
 

Assuntos: MEETING JOVEM DE CANTANHEDE 
 

Comunicamos a todos os Clubes filiados na AA Aveiro, que esta Associação recebeu 

da nossa congénere o convite para participar neste Meeting Jovem, dia 23 de Abril 

de 2016 nas categorias de Infantis e Iniciados, conjuntamente com as seleções de 

Castelo Branco, Coimbra, Leiria e Lisboa. 

Assim, selecionamos para representar o Distrito de Aveiro os seguintes atletas: 
 

Nome Clube Ano Prova Marca 

Mariana Paiva Centro Recreativo de Estarreja 2003 60 M 8.63 

Beatriz Correia Grupo Desportivo da Gafanha 
2003 60 M/Bar 

Peso 

11.36 

8,10 

Margarida Oliveira Clube Desportivo Feirense 2004 1.000 M 3.20,27 

Maria João Vieira 

André Graça 

João Costa  

 

GRECAS 

2003 

2003 

2001 

Comprimento 

60 M/Bar 

Dardo 

4,30 

11.74 

33,02 

António Sousa 

Gonçalo Almeida 
ACA Lourocoop 

2003 

2003 

60 M 

Peso 

8.59 

9,07 

Max Taranov 

Mariana Ferreira 

Leandro Ramos 

 

ADREP 

2003 

2001 

2000 

1.000 M 

800 M 

Comprimento 

3.09,37 

2.30,92 

5,51 

Hélder Almeida 

Beatriz Monteiro 

 

ACRD Escapães 

2003 

2001 

Comprimento 

80 M/Bar. 

Comprimento 

4,54 

13.74 

4,67 

Sofia Almeida 

Carlos Claro 

 

ADERCUS 

2002 

2001 

80 M 

80 M 

250 M 

10.31 

9.69 

30.92 

Gabriela Nunes SC Beira-Mar 2001 250 M 37.26 

Eva Gonçalves NA Cucujães 
2002 Peso 

Disco 

10,73 

40,48 

Sofia Cordeiro 

Nelson Canedo 

 

Rafael Freitas 

 

JÁ Mozelense 

2001 

2001 

 

2000 

Dardo 

100 M/Bar. 

Peso 

Disco 

33,67 

18.12 

10,38 

32,65 

Samuel Rios CJ Salesiano Arouca 2001 800 M 2.09,20 

 

Comunicamos que, a organização colocou provas extras de 60 e 80 Metros (Fem. e Masc.) ficando 

sujeitos a seriação. As inscrições terão que ser remetidas para (coimbra@fpatletismo.org) 

Concentração: Complexo Desportivo de Febres (Cantanhede) 

Hora: 14H00 

Início da competição 15H15 

Responsáveis pela Seleção: Prof.(s) Ricardo Esteves e António Pinho 

O regresso será após o jantar 

                                                       Departamento Técnico 
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